
UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1242 del 20/09/2021

Oggetto: UFFICIO  EDILIZIA  SCOLASTICA:  "RISTRUTTURAZIONE  SERVIZI  IGIENICI  LICEO 

ROMAGNOSI IN PARMA" - CIG 8825624F4F. IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTO ANAC

IL RESPONSABILE DELL’U.O. EDILIZIA SCOLASTICA 

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Edilizia Scolastica” come da Determina Dirigenziale 
n. 1665/2020

PREMESSO CHE:
il DUP 2021-2023 unitamente ai suoi allegati, fra cui il piano triennale OO.PP. suddetto, è stato 
approvato dal Consiglio Provinciale con atto n. 46 del 11/12/2020;

il Bilancio di Previsione 2021-2023 è stato approvato in via definitiva dal Consiglio Provinciale con 
atto n. 52 del 22/12/2020;

il Piano Esecutivo di Gestione è stato approvato con Decreto Presidenziale n. 28 del 12/02/2021;

con deliberazione del  Consiglio  Provinciale n.15 del  29/04/2021 è stata  approvata  la  seconda 
variazione al Bilancio di Previsione 2021-2023 prevedendo le risorse per finanziare il progetto in 
oggetto;

le linee guida per l’applicazione del  principio di  rotazione nelle procedure di  affidamento beni, 
servizi  e lavori di valore inferiore alla soglia comunitaria sono state approvate con Decreto del 
Presidente n. 41 del 19/02/2021;

Considerato:
che con Decreto del Presidente n. 152 del 22/06/2021 è stato approvato il progetto definitivo dei 
lavori  di  "RISTRUTTURAZIONE  SERVIZI  IGIENICI  LICEO  ROMAGNOSI  IN  PARMA"  CUP: 
D97H21002090003 per complessivo di € 63.553,40;

Determina n. 1242 del 20/09/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



che con determina n. 857 del 20/07/2021 avente per oggetto: "RISTRUTTURAZIONE SERVIZI 
IGIENICI LICEO ROMAGNOSI IN PARMA" - AFFIDAMENTO LAVORI E IMPEGNO DI SPESA,  si 
è proceduto all'affidamento dei lavori  per € 56.190,34 (di cui € 1.377,49 di oneri della sicurezza 
non  soggetti  a  ribasso),  oltre  iva  al  10%  e  così   per  complessivi  €  61,809,37,  alla  ditta 
COSTRUZIONI BARBIERI - SRL , con sede in via Langhirano 59/A Parma, P Iva: 01512280346 - 
CIG: 8825624F4F;

Richiamata:
la Delibera n. 1197 del 18 dicembre 2019 di ANAC secondo la quale la Stazione Appaltante deve 
effettuare un versamento pari ad € 30,00;

Dato atto che per il sottoscritto Funzionario Responsabile non sussistono le condizioni di conflitto 
di interesse ex art. 6 bis della Legge 241/1990 come introdotto dalla legge 190/2012;

DETERMINA

di impegnare a favore di ANAC (ai sensi della deliberazione ANAC n. 1197/2019), € 30,00 previsti  
tra le somme a disposizione nel quadro tecnico economico dei lavori in oggetto, approvato con 
Decreto Presidenziale n. 152/2021 alla voce “B2 imprevisti”;

che la  somma  di  €  30,00  rientra  all’interno  del  QTE  di  €   63.553,40,  al  capitolo  di  spesa 
215450220000  (Manutenzione  straordinaria  edifici  scolastici),  Titolo  2^  (Spese  c/capitale), 
Missione 04 (Istruzione e diritto allo studio), Programma 02 (Istruzione non universitaria), Codice 
Bilancio  U.2020109003 (Fabbricati  ad uso scolastico)  del  Bilancio  di  previsione 2021 –  2023, 
annualità 2021 (imp. 981/21 sub 1311/21);

che la spesa suddetta è finanziata con avanzo di amministrazione;

di dare atto che l’esigibilità della spesa suddetta sarà entro il 31/12/2021;

di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 
Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.  
riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle 
pubbliche amministrazioni.
-

Sottoscritta dal Responsabile
(CASSINELLI PAOLA)

con firma digitale

Determina n. 1242 del 20/09/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA 

Determinazione Dirigenziale n. 1242 / 2021 

Proposta n. 3168/2021

Oggetto:    UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA: "RISTRUTTURAZIONE SERVIZI IGIENICI LICEO 
ROMAGNOSI IN PARMA" - CIG 8825624F4F. IMPEGNO DI SPESA PER 
CONTRIBUTO ANAC 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 215450220000/0 
Cod.V Livello 2020109003 
 - Sub-Impegno n.1311/2021 – euro €30,00 

Parma, lì 21/09/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


